

**Реконструкция трибун  
городского стадиона в  
г. Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 01**  
**Lucrari generale de constructie (Demontari).**

**Valoarea de deviz 181 444,73 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | RCsP44B                     | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)                                                                                                                                                                                                              | kg   | 350,0000                              | 0,62<br>0,56                          | 216,39<br>197,74       |
| 2      | RCsB28G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)                                                                                                                                                                                                                | m3   | 147,4000                              | 265,77<br>220,52                      | 39 174,87<br>32 505,02 |
| 3      | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA (ячеистый бетон, обработанный в автоклаве), керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) | m3   | 175,0000                              | 188,29<br>185,89                      | 32 951,62<br>32 531,62 |
| 4      | RCsA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных                               | m3   | 97,0000                               | 141,43<br>141,43                      | 13 718,32<br>13 718,32 |

| 1 | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5        | 6                | 7                    |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|----------------------|
|   |             | условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)                                                                                                                                                                                                 |        |          |                  |                      |
| 5 | RCsA06A     | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными, объемом до 20 м3 в одном месте, включая разбрасывание грунта слоями вручную) | m3     | 142,0000 | 40,82<br>40,82   | 5 797,01<br>5 797,01 |
| 6 | RCsB28F     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого бетона механизированными средствами)                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 45,0000  | 174,15<br>137,05 | 7 836,83<br>6 167,33 |
| 7 |             | Moloz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        | 0,0000   | 0,00<br>0,00     | 0,00<br>0,00         |
| 8 | TsC03G1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)                           | 100 m3 | 2,9400   | 1 092,00<br>0,00 | 3 210,48<br>0,00     |
| 9 | TRI1AA04 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)                                                                                                                                                                  | t      | 158,3000 | 20,05<br>20,05   | 3 173,52<br>3 173,52 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                | 4 | 5        | 6             | 7                 |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|---------------|-------------------|
| 10 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км) | t | 791,5000 | 26,50<br>0,00 | 20 974,75<br>0,00 |

|  |  |                               |        |                   |
|--|--|-------------------------------|--------|-------------------|
|  |  | Total                         | lei    | 127 053,79        |
|  |  | Asigurare medicala si sociala | 22,5 % | 21 170,38         |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 10 %   | 0,47              |
|  |  | Total                         |        | 148 224,64        |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 1 %    | 1 482,24          |
|  |  | Total                         |        | 149 706,88        |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 1 %    | 1 497,06          |
|  |  | Total                         |        | 151 203,94        |
|  |  | TVA                           | 20 %   | 30 240,79         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |        | <b>181 444,73</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |        | <b>94 090,56</b>  |



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



# Реконструкция трибун городского стадиона в г. Вулканешты

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01 Lucrari generale de constructie (Demontari).

Valoarea de deviz 181 444,73 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |            |       |           |
|----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|-----------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 96,2500    | 36,45 | 3 508,31  |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 684,1000   | 36,45 | 24 935,44 |
| 3. | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 0,8750     | 36,45 | 31,89     |
| 4. | 7214240021800 | Lacatus mecanic       | h-om | 4,2000     | 36,45 | 153,09    |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 87,0650    | 36,45 | 3 173,52  |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1 708,5200 | 36,45 | 62 275,55 |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 0,3500     | 36,45 | 12,76     |
|    |               | Total manopera        |      |            |       | 94 090,56 |

### Materiale:

|    |               |                                          |    |         |       |      |
|----|---------------|------------------------------------------|----|---------|-------|------|
| 1. | 2411115904512 | Oxygen tehnic gazos S2031                | m3 | 0,2163  | 13,50 | 2,92 |
| 2. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,1442  | 12,00 | 1,73 |
| 3. | 4100116202806 | Apa                                      | m3 | 21,0000 | 0,00  | 0,00 |
| 4. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane            | m3 | 9,6200  | 0,00  | 0,00 |
| 5. | 4100116202820 | Apa                                      | m3 | 14,2000 | 0,00  | 0,00 |
|    |               | Total materiale de construcții           |    |         |       | 4,65 |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                      |      |         |        |           |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF;                                             | h-ut | 0,0700  | 200,00 | 14,00     |
| 2. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 64,6400 | 25,00  | 1 616,00  |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 14,0000 | 30,00  | 420,00    |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 36,2300 | 25,00  | 905,75    |
| 5. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc          | h-ut | 7,6440  | 420,00 | 3 210,48  |
| 6. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                             | h-ut | 64,6400 | 90,00  | 5 817,60  |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                    | h-ut | 83,8990 | 250,00 | 20 974,75 |
|    |               | Total utilaje de construcții                                         |      |         |        | 32 958,58 |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | lei    | 127 053,79 |
| Asigurare medicala si sociala | 22,5 % | 21 170,38  |
| Cheltuieli de transport       | 10 %   | 0,47       |
| Total                         |        | 148 224,64 |
| Cheltuieli de regie           | 1 %    | 1 482,24   |
| Total                         |        | 149 706,88 |



|                     |     |                   |
|---------------------|-----|-------------------|
| Beneficiu de deviz  | 1 % | 1 497,06          |
| Total               |     | 151 203,94        |
| TVA                 |     | 30 240,79         |
| <b>Total deviz:</b> |     | <b>181 444,73</b> |



Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Реконструкция трибун городского  
стадиона в г. Вулканешты

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | RCsP44B                     | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   |                                        |                      | 0,62<br>0,56           |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0120                                 | 36,45                | 0,44                   |
|        | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0025                                 | 36,45                | 0,09                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0010                                 | 36,45                | 0,04                   |
|        | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0004                                 | 12,00                | 0,00                   |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0006                                 | 13,50                | 0,01                   |
|        | 2410520006751               | Automacara 4,5 - 9,9 TF;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0002                                 | 200,00               | 0,04                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 216,39                 |
| 2      | RCsB28G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   |                                        |                      | 265,77<br>220,52       |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,0000                                 | 36,45                | 145,80                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,0500                                 | 36,45                | 74,72                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,3500                                 | 25,00                | 8,75                   |
|        | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3500                                 | 90,00                | 31,50                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2000                                 | 25,00                | 5,00                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 39 174,87              |
| 3      | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA (ячеистый бетон, обработанный в автоклаве), керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)                                                                                                                                                                     | m3   |                                        |                      | 188,29<br>185,89       |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500                                 | 36,45                | 20,05                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,5500                                 | 36,45                | 165,85                 |
|        | 4100116202806               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1200                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0800                                 | 30,00                | 2,40                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 32 951,62              |
| 4      | RCsA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления) | m3   |                                        |                      | 141,43<br>141,43       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,8800                                 | 36,45                | 141,43                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 13 718,32              |
| 5      | RCsA06A                     | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |                                        |                      | 40,82<br>40,82         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
|    |               | punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными, объемом до 20 м3 в одном месте, включая разбрасывание грунта слоями вручную)                                                                                                            |        |        |        |           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,1200 | 36,45  | 40,82     |
|    | 4100116202820 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1000 | 0,00   | 0,00      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |        |        | 5 797,01  |
| 6  | RCsB28F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого бетона механизированными средствами)                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     |        |        | 174,15    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |        | 137,05    |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 2,1000 | 36,45  | 76,54     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,6600 | 36,45  | 60,51     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0500 | 0,00   | 0,00      |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2900 | 25,00  | 7,25      |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2900 | 90,00  | 26,10     |
|    | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,1500 | 25,00  | 3,75      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |        |        | 7 836,83  |
| 7  |               | Moloz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |        |        | 0,00      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |        | 0,00      |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |        |        |           |
| 8  | TsC03G1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории) | 100 m3 |        |        | 1 092,00  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |        | 0,00      |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,6000 | 420,00 | 1 092,00  |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |        |        | 3 210,48  |
| 9  | TR11AA04C3    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)                                                                                                                                        | t      |        |        | 20,05     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |        | 20,05     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,5500 | 36,45  | 20,05     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |        |        | 3 173,52  |
| 10 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      |        |        | 26,50     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |        | 0,00      |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1060 | 250,00 | 26,50     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |        |        | 20 974,75 |

**APROBAT:**  
**Investitor**

**Intocmit**



(semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**L.S.**



**Реконструкция трибун городского стадиона в  
г. Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 02**  
**Lucrari generale de constructie (монтаж трибун).**

**Valoarea de deviz 1 169 350,72 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de pamint</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 | 2,1600                                | 717,50<br>0,00                        | 1 549,80<br>0,00       |
| 2      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)                                           | m3     | 6,7000                                | 75,09<br>75,09                        | 503,08<br>503,08       |
| 3      | TsD02A1                     | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя                                                         | 100 m3 | 1,0600                                | 436,00<br>0,00                        | 462,16<br>0,00         |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6                  | 7                            |
|---|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|------------------------------|
|   |        | 15-20 cm)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |                    |                              |
| 4 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) | 100 m3 | 1,0600  | 1 266,98<br>321,49 | 1 343,00<br>340,78           |
| 5 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)                   | m3     | 26,6000 | 11,30<br>11,30     | 300,57<br>300,57             |
| 6 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)                           | m3     | 26,6000 | 27,34<br>27,34     | 727,18<br>727,18             |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |                    | 4 885,79                     |
|   |        | <b>Total Lucrari de pamint<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |                    | <b>4 885,79<br/>1 871,61</b> |
|   |        | <b>2. Fundatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |                    |                              |
| 7 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 16,7000 | 336,34<br>36,09    | 5 616,80<br>602,63           |
| 8 | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 26,0000 | 1 134,27           | 29 490,96                    |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6                  | 7                     |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|-----------------------|
|    |       | clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...B12.5)                                                      |    |         | 140,33             | 3 648,64              |
| 9  | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...B15)                          | m3 | 35,3000 | 1 196,69<br>140,33 | 42 243,07<br>4 953,73 |
| 10 |       | Фундаменты Фм1, Фм2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    | 0,0000  | 0,00<br>0,00       | 0,00<br>0,00          |
| 11 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...B15) | m3 | 19,7200 | 1 216,74<br>160,38 | 23 994,05<br>3 162,70 |
| 12 | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg | 33,6000 | 15,32              | 514,90                |



| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5        | 6                | 7                      |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------|------------------------|
|    |        | fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)                                                                                                                                    |    |          | 2,88             | 96,75                  |
| 13 | CC01D  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)                                                                                                                  | kg | 663,6000 | 15,11<br>2,15    | 10 025,70<br>1 427,10  |
| 14 | CB02A  | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2 | 360,1000 | 69,68<br>43,74   | 25 093,22<br>15 750,78 |
| 15 | IzF50A | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)                                                                                                                                                                            | m2 | 84,2000  | 42,50<br>13,85   | 3 578,58<br>1 166,25   |
| 16 |        | Деформационный шов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    | 0,0000   | 0,00<br>0,00     | 0,00<br>0,00           |
| 17 | CK17A  | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 0,7200   | 257,76<br>131,22 | 185,59<br>94,48        |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5        | 6                  | 7                               |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|---------------------------------|
|    |              | стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                 |
| 18 | CO20A<br>k=2 | Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2слоя) (Вертикальный защитный слой из рубероида щитов опалубки при укладке бетона в стены)                                                                                                                                                                       | m2  | 1,4500   | 100,03<br>14,58    | 145,05<br>21,14                 |
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei |          |                    | 140 887,92                      |
|    |              | <b>Total Fundatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    | <b>140 887,92<br/>30 924,20</b> |
|    |              | <b>3. Perete</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    |                                 |
| 19 |              | Стойка СМ1 (24шт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 0,0000   | 0,00<br>0,00       | 0,00<br>0,00                    |
| 20 | CA04F        | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами B15)                                                                                                                                                               | m3  | 9,3600   | 1 256,15<br>193,18 | 11 757,52<br>1 808,21           |
| 21 | CC02K        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg  | 187,6800 | 16,22<br>3,61      | 3 043,53<br>677,25              |
| 22 | CC02L        | Armaturi din otel beton OB 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg  | 607,6800 | 15,67              | 9 523,58                        |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5        | 6                  | 7                     |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|-----------------------|
|    |              | fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) |    |          | 2,55               | 1 550,50              |
| 23 | CB02D        | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)                                     | m2 | 109,8200 | 77,21<br>47,38     | 8 479,21<br>5 203,82  |
| 24 | CD50A        | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)                                                                                                                                                                                                                             | m3 | 25,0000  | 1 800,23<br>196,83 | 45 005,75<br>4 920,75 |
| 25 |              | Деформационный шов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    | 0,0000   | 0,00<br>0,00       | 0,00<br>0,00          |
| 26 | CK17A        | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин)                                                                                                                                      | m2 | 1,7000   | 257,54<br>131,22   | 437,81<br>223,07      |
| 27 | CO20A<br>k=2 | Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 3,4000   | 100,04<br>14,58    | 340,14<br>49,57       |



| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5        | 6                  | 7                              |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
|    |       | drumuri, platforme etc. (2слоя)<br>(Вертикальный защитный слой<br>из рубероида щитов опалубки<br>при укладке бетона в стены)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    |                                |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |          |                    | 78 587,54                      |
|    |       | <b>Total Perete<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                    | <b>78 587,54<br/>14 433,17</b> |
|    |       | <b>4. Suprapunerea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                |
| 28 |       | Балка Бм1, Бм1N                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 0,0000   | 0,00<br>0,00       | 0,00<br>0,00                   |
| 29 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane<br>sau beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>B15(Устройство бетонных плит,<br>балок, колонн, приготовление<br>бетона на РБУ или товарный<br>бетон в соответствии нормой<br>CA01 и укладка его типичными<br>средствами B15)                                                                                                                                                                                | m3  | 17,6400  | 1 256,15<br>193,18 | 22 158,41<br>3 407,78          |
| 30 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm<br>inclusiv, si montate in grinzi si<br>stilpi, la inaltime mai mici sau<br>egale cu 35 m, exclusiv<br>constructiile executate cu cofraje<br>glisante (Стальная арматура<br>класса ... , диаметром до 8мм<br>включительно, заготовленная в<br>мастерской на стройплощадке и<br>установленная в балках и<br>колоннах на высоте до 35 м<br>включительно, исключая<br>конструкции в скользящей<br>опалубке) | kg  | 236,8000 | 16,22<br>3,61      | 3 840,08<br>854,51             |
| 31 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in grinzi si stilpi, la<br>inaltime mai mici sau egale cu 35<br>m, exclusiv constructiile executate<br>cu cofraje glisante (Стальная<br>арматура класса ... , диаметром<br>более 8мм, заготовленная в<br>мастерской на стройплощадке и<br>установленная в балках и                                                                                                                          | kg  | 894,0000 | 15,67<br>2,55      | 14 010,77<br>2 281,04          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5          | 6                                     | 7                                          |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
|    |       | колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |            |                                       |                                            |
| 32 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)                                        | m2 | 123,6000   | <div>69,33</div> <div>43,74</div>     | <div>8 568,75</div> <div>5 406,26</div>    |
| 33 |       | Плита Пм1, Пм1N,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    | 0,0000     | <div>0,00</div> <div>0,00</div>       | <div>0,00</div> <div>0,00</div>            |
| 34 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами B15)                                                                                                                   | m3 | 124,0000   | <div>1 256,15</div> <div>193,18</div> | <div>155 762,29</div> <div>23 954,94</div> |
| 35 | CC02M | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg | 2 470,0000 | <div>15,12</div> <div>2,52</div>      | <div>37 353,94</div> <div>6 212,18</div>   |
| 36 | CC02N | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje                                                                                                                                                                                                               | kg | 3 221,2000 | <div>15,20</div> <div>2,08</div>      | <div>48 956,28</div> <div>6 692,53</div>   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5        | 6                | 7                      |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------|------------------------|
|    |       | glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |                  |                        |
| 37 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)                                                                                                                                        | m2 | 556,9000 | 69,33<br>43,74   | 38 607,92<br>24 358,81 |
| 38 | CB09A | Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv (Опоры из трубчатых металлических лесов для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, в зданиях высотой до 20 м включительно, для опалубки установленной на первом этаже высотой креплений до 3 м включительно) | m2 | 556,9000 | 58,81<br>30,98   | 32 752,59<br>17 254,15 |
| 39 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (ЗД1,ЗД2) (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg | 592,6400 | 25,25<br>7,65    | 14 963,26<br>4 536,36  |
| 40 |       | Деформационный шов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    | 0,0000   | 0,00<br>0,00     | 0,00<br>0,00           |
| 41 | CK17A | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 4,2500   | 257,57<br>131,22 | 1 094,69<br>557,69     |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4         | 5       | 6                     | 7                               |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------------------|---------------------------------|
|    |                   | din cherestrea de rasinoase, in<br>tablui si frizuri sau lamele<br>(Обшивка стен, выполненная на<br>стройплощадке, площадью<br>более 10 м2, из хвойных<br>пиломатериалов, филанчатая, из<br>фризовой доски или пластин)                                                                                                             |           |         |                       |                                 |
| 42 | CO20A<br>k=2      | Strat vertical cu carton bitumat de<br>protectie a panourilor de cofraj la<br>turnarea betoanelor in ziduri si<br>pereti si strat orizontal de<br>protectie, la turnarea betonului la<br>drumuri, platforme etc. (2слоя)<br>(Вертикальный защитный слой<br>из рубероида щитов опалубки<br>при укладке бетона в стены)               | m2        | 8,5000  | 100,04<br>14,58       | 850,34<br>123,93                |
|    |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei       |         |                       | 378 919,32                      |
|    |                   | <b>Total Suprapunerea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |         |                       | <b>378 919,32<br/>95 640,18</b> |
|    |                   | <b>5. Perete despartitor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |         |                       |                                 |
| 43 | CD51C             | Zidarie din caramida , format 250<br>x 120 x 65 la pereti despartitori<br>armati cu grosimea 1/2 caramida,<br>inaltimea pina la 4 m (Кирпичная<br>кладка армированных<br>перегородок, толщиной<br>1/2кирпича, высотой до 4м,<br>размеры кирпича 250x120x65<br>мм)                                                                   | 100<br>m2 | 0,5600  | 27 179,87<br>6 202,70 | 15 220,73<br>3 473,51           |
| 44 | RCsB21A<br>k=0.32 | Forarea mecanica a gaurilor cu<br>diametrul de 5 cm, in elementele<br>de beton, avind grosimea de pina<br>la 20 cm Dn<br>(1.6cm)(Механизированное<br>бурение отверстий диаметром 5<br>см в бетонных элементах, толщ.<br>до 20 см)                                                                                                   | buc       | 54,0000 | 2,41<br>1,40          | 130,01<br>75,58                 |
| 45 | CL18A             | Confectii metalice diverse din<br>profile laminate, tabla, tabla<br>striata, otel beton, tevi pentru<br>sustineri sau acoperiri, inglobate<br>total sau partial in beton (Разные<br>металлические изделия из<br>прокатного профиля, листовой<br>стали, рифленой и арматурной<br>стали, труб для опор или<br>покрытия, полностью или | kg        | 62,5400 | 22,15<br>7,65         | 1 385,55<br>478,72              |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                 | 7                             |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-------------------------------|
|    |        | частично забетонированные )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                   |                               |
| 46 | IzF50A | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale<br>(Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)                                                                                                                                                                           | m2  | 4,5500  | 42,49<br>13,85    | 193,34<br>63,02               |
| 47 | IzF10A | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc<br>пакля(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона)                                                                                                                                       | m2  | 5,2000  | 94,67<br>6,20     | 492,29<br>32,22               |
| 48 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj armir.сетка(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                                                         | m2  | 34,6000 | 25,27<br>7,29     | 874,17<br>252,23              |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei |         |                   | 18 296,09                     |
|    |        | <b>Total Perete despartitor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                   | <b>18 296,09<br/>4 375,28</b> |
|    |        | <b>6. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                   |                               |
| 49 | CK25A  | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности | m2  | 8,5000  | 1 053,56<br>29,52 | 8 955,28<br>250,96            |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5        | 6                  | 7                             |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|-------------------------------|
|    |        | для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |                    |                               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |          |                    | 8 955,28                      |
|    |        | <b>Total Usi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                    | <b>8 955,28<br/>250,96</b>    |
|    |        | <b>7. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |                    |                               |
| 50 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100 m2 | 4,2500   | 1 564,96<br>248,22 | 6 651,09<br>1 054,95          |
| 51 | CA02C  | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B10 (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами B10) | m3     | 33,0000  | 1 041,72<br>164,02 | 34 376,88<br>5 412,82         |
| 52 | CC03C  | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4BpI pas 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 595,0000 | 14,03<br>1,09      | 8 346,96<br>650,63            |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |          |                    | 49 374,93                     |
|    |        | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |                    | <b>49 374,93<br/>7 118,40</b> |
|    |        | <b>8. Finisaj exterior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |                    |                               |
| 53 |        | Боковые поверхности ж-б конструкций (в т.ч. подступенки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        | 0,0000   | 0,00<br>0,00       | 0,00<br>0,00                  |
| 54 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2     | 412,0000 | 4,72<br>1,09       | 1 944,02<br>450,52            |
| 55 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2     | 412,0000 | 62,34              | 25 685,73                     |



| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5         | 6              | 7                       |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------------|-------------------------|
|    |           | grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr. 3mm)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                                                                    |    |           | 44,47          | 18 321,23               |
| 56 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) | m2 | -412,0000 | 24,66<br>17,50 | -10 159,91<br>-7 208,35 |
| 57 |           | Керпичные участки стен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    | 0,0000    | 0,00<br>0,00   | 0,00<br>0,00            |
| 58 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 220,0000  | 4,72<br>1,09   | 1 038,07<br>240,57      |
| 59 | CF15A     | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)                                                                                      | m2 | 220,0000  | 84,88<br>61,96 | 18 674,26<br>13 632,30  |
| 60 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 220,0000  | 4,72<br>1,09   | 1 038,07<br>240,57      |
| 61 | CF50B     | Tencuieli interioare de 5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 220,0000  | 62,34          | 13 715,68               |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5         | 6                     | 7                              |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------------|--------------------------------|
|    |           | grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr. 3mm)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |           | 44,47                 | 9 783,18                       |
| 62 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)                                                                                                                          | m2  | -220,0000 | 24,66<br>17,50        | -5 425,20<br>-3 849,12         |
|    |           | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |           |                       | 46 510,72                      |
|    |           | <b>Total Finisaj exterior<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           |                       | <b>46 510,72<br/>31 610,90</b> |
|    |           | <b>9. Ingradire OG1...OG2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |                       |                                |
| 63 | CL10C     | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura<br>(Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших | t   | 1,9500    | 17 979,00<br>3 098,25 | 35 059,05<br>6 041,59          |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5          | 6                | 7                             |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------------|-------------------------------|
|    |        | агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке)                                                                                                                                              |     |            |                  |                               |
| 64 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, ручную технологического оборудования)                                                                                                                                                                               | t   | 1,9500     | 161,50<br>87,12  | 314,92<br>169,88              |
| 65 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, ручную)                                            | t   | 1,9500     | 409,68<br>139,24 | 798,88<br>271,52              |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei |            |                  | 36 172,85                     |
|    |        | <b>Total Ingradire OG1...OG2 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |            |                  | <b>36 172,85<br/>6 482,99</b> |
|    |        | <b>10. MC1, MC2 (для сидений)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |            |                  |                               |
| 66 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) | kg  | 4 685,2500 | 22,15<br>7,65    | 103 799,37<br>35 863,24       |
| 67 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, ручную технологического оборудования)                                                                                                                                                                               | t   | 4,6900     | 161,49<br>87,12  | 757,40<br>408,57              |
| 68 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t   | 4,6900     | 409,68           | 1 921,39                      |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5          | 6             | 7                               |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|---------------------------------|
|    |         | constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) |     |            | 139,24        | 653,03                          |
| 69 | RCsB21A | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)                                                                 | buc | 3 096,0000 | 7,65<br>4,37  | 23 689,04<br>13 541,90          |
| 70 | CL57A   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)                                                                                              | kg  | 62,0000    | 25,25<br>7,65 | 1 565,41<br>474,58              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                       | lei |            |               | 131 732,61                      |
|    |         | <b>Total MC1, MC2 (для сидений)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                           |     |            |               | <b>131 732,61<br/>50 941,32</b> |

|  |                                          |        |                                    |
|--|------------------------------------------|--------|------------------------------------|
|  | Total                                    | lei    | 894 323,05                         |
|  | Asigurare medicala si sociala            | 22,5 % | 54 821,03                          |
|  | Cheltuieli de transport                  | 1 %    | 6 114,16                           |
|  | Total                                    |        | 955 258,24                         |
|  | Cheltuieli de regie                      | 1 %    | 9 552,58                           |
|  | Total                                    |        | 964 810,82                         |
|  | Beneficiu de deviz                       | 1 %    | 9 648,11                           |
|  | Total                                    |        | 974 458,93                         |
|  | TVA                                      | 20 %   | 194 891,79                         |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>1 169 350,72<br/>243 649,01</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Реконструкция трибун  
городского стадиона в г.  
Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02**  
**Lucrari generale de constructie (монтаж трибун).**

**Valoarea de deviz 1 169 350,72 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                 |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                               | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 02: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|                |                |                               |      |            |       |                   |
|----------------|----------------|-------------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina               | h-om | 3,3350     | 36,45 | 121,56            |
| 2.             | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 508,6824   | 36,45 | 18 541,47         |
| 3.             | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 467,6800   | 36,45 | 17 046,94         |
| 4.             | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 1 523,3586 | 36,45 | 55 526,40         |
| 5.             | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 526,3226   | 36,45 | 19 184,46         |
| 6.             | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 1 569,2370 | 36,45 | 57 198,69         |
| 7.             | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 5,3400     | 36,45 | 194,64            |
| 8.             | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 6,2050     | 36,45 | 226,17            |
| 9.             | 7134030012200  | Izolator hidrofug             | h-om | 0,8840     | 36,45 | 32,22             |
| 10.            | 7136080025001  | Montator                      | h-om | 137,4744   | 36,45 | 5 010,94          |
| 11.            | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 25,5600    | 36,45 | 931,66            |
| 12.            | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 41,2344    | 36,45 | 1 503,00          |
| 13.            | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 105,4904   | 36,45 | 3 845,13          |
| 14.            | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice  | h-om | 16,5750    | 36,45 | 604,16            |
| 15.            | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 82,8750    | 36,45 | 3 020,79          |
| 16.            | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 902,0801   | 36,45 | 32 880,82         |
| 17.            | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 16,3415    | 36,45 | 595,65            |
| 18.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 96,8227    | 36,45 | 3 529,19          |
| 19.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 576,0486   | 36,45 | 20 996,98         |
| 20.            | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 33,7250    | 36,45 | 1 229,27          |
| 21.            | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 39,2008    | 36,45 | 1 428,87          |
| Total manopera |                |                               |      |            |       | <b>243 649,01</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |     |            |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 71,2169    | 12,00    | 854,61    |
| 2.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                     | m3  | 40,8800    | 220,00   | 8 993,60  |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 6,6000     | 160,00   | 1 056,00  |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 0,5046     | 13,00    | 6,56      |
| 5.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,2914     | 3 000,00 | 874,20    |
| 6.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 2,3840     | 3 000,00 | 7 152,00  |
| 7.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                               | m3  | 1,6145     | 3 000,00 | 4 843,50  |
| 8.  | 2010102918000 | Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela    | m3  | 2,7845     | 3 000,00 | 8 353,50  |
| 9.  | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                   | m3  | 0,0215     | 2 400,00 | 51,60     |
| 10. | 2010237318750 | Distantieri                                       | buc | 2 415,9408 | 0,10     | 241,59    |
| 11. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                 | m2  | 140,9480   | 85,00    | 11 980,57 |



|     |                |                                                                                 |     |             |        |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------|------------|
| 12. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 8,5000      | 980,00 | 8 330,00   |
| 13. | 2320166200676  | White spirit                                                                    | kg  | 3,1208      | 29,00  | 90,50      |
| 14. | 2320187315789  | Decofrol                                                                        | kg  | 138,0504    | 23,00  | 3 175,16   |
| 15. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3  | 1,1700      | 12,00  | 14,04      |
| 16. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                  | kg  | 13,2237     | 50,00  | 661,18     |
| 17. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                        | kg  | 0,7800      | 12,00  | 9,36       |
| 18. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 4,2500      | 80,00  | 340,00     |
| 19. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 127,8000    | 23,00  | 2 939,40   |
| 20. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                    | kg  | 34,5280     | 50,00  | 1 726,40   |
| 21. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                        | kg  | 10,3584     | 45,00  | 466,13     |
| 22. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                       | kg  | 0,6682      | 50,00  | 33,41      |
| 23. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 1,4875      | 2,50   | 3,72       |
| 24. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                     | kg  | 5,1900      | 2,50   | 12,98      |
| 25. | 2466477302420  | Sticla solubila                                                                 | kg  | 44,3750     | 15,00  | 665,62     |
| 26. | 2521302602901  | Placi termoizolante, beton celular autoclavizat                                 | m2  | 5,4080      | 85,00  | 459,68     |
| 27. | 26141226019131 | армир сетка                                                                     | m2  | 38,0600     | 16,00  | 608,96     |
| 28. | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50                            | m3  | 1,2880      | 665,00 | 856,52     |
| 29. | 2624102101103  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, varciment, M 75                         | m3  | 2,7512      | 650,00 | 1 788,28   |
| 30. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm       | buc | 12 672,4000 | 3,50   | 44 353,40  |
| 31. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                   | kg  | 2 310,0000  | 1,70   | 3 927,00   |
| 32. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                  | kg  | 2,6734      | 2,20   | 5,88       |
| 33. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                   | kg  | 2 704,9600  | 2,20   | 5 950,92   |
| 34. | 26631021000001 | Beton B12,5                                                                     | m3  | 27,0498     | 890,00 | 24 074,32  |
| 35. | 26631021000002 | Beton B15                                                                       | m3  | 216,6596    | 950,00 | 205 826,62 |
| 36. | 26631021000003 | Beton B10                                                                       | m3  | 34,1632     | 800,00 | 27 330,56  |
| 37. | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25                            | m3  | 6,0000      | 680,00 | 4 080,00   |
| 38. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                         | buc | 5,1000      | 3,50   | 17,85      |
| 39. | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                  | m2  | 29,9040     | 38,00  | 1 136,35   |
| 40. | 2710602000080  | Armatura A1                                                                     | kg  | 50,4000     | 12,50  | 630,00     |
| 41. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                 | kg  | 3 004,2570  | 12,00  | 36 051,08  |
| 42. | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                         | kg  | 5 521,1420  | 12,50  | 69 014,28  |
| 43. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                     | kg  | 47,4779     | 12,00  | 569,73     |
| 44. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                   | kg  | 57,5210     | 12,50  | 719,01     |
| 45. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                            | kg  | 89,0956     | 13,00  | 1 158,25   |
| 46. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                           | kg  | 4 747,7900  | 14,00  | 66 469,06  |
| 47. | 2811106301300  | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                           | kg  | 1 950,0000  | 13,00  | 25 350,00  |
| 48. | 2811236309900  | Confectii metalice                                                              | kg  | 687,6339    | 12,50  | 8 595,42   |
| 49. | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                   | buc | 980,4240    | 8,50   | 8 333,60   |
| 50. | 2873116829070  | Chingi metalice                                                                 | kg  | 8,7856      | 13,00  | 114,21     |
| 51. | 2873122000751  | Piese forjate                                                                   | kg  | 1,2880      | 12,00  | 15,46      |
| 52. | 28731220041001 | Plase sudate 4Bpl pas 150*150                                                   | kg  | 600,9500    | 12,50  | 7 511,88   |
| 53. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                      | kg  | 54,1350     | 16,50  | 893,22     |
| 54. | 2873145887893  | Cuie cu cap plat. 3,0 x 30                                                      | kg  | 0,2670      | 17,00  | 4,54       |
| 55. | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                           | kg  | 6,6119      | 40,00  | 264,48     |
| 56. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                         | kg  | 23,7389     | 40,00  | 949,56     |
| 57. | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B                                     | kg  | 10,7250     | 40,00  | 429,00     |



|     |               |                                          |     |          |       |                   |
|-----|---------------|------------------------------------------|-----|----------|-------|-------------------|
|     |               | 4                                        |     |          |       |                   |
| 58. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                 | buc | 9,7500   | 0,30  | 2,92              |
| 59. | 2874115821227 | Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm | buc | 27,8450  | 0,30  | 8,35              |
| 60. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm    | buc | 345,1260 | 0,25  | 86,29             |
| 61. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 34,0000  | 0,25  | 8,50              |
| 62. | 2874115840479 | Piulita M12                              | buc | 27,8450  | 0,20  | 5,57              |
| 63. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10              | buc | 345,1260 | 0,20  | 69,03             |
| 64. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                       | buc | 9,7500   | 0,20  | 1,95              |
| 65. | 2874115883700 | Saiba M 20                               | buc | 9,7500   | 0,25  | 2,44              |
| 66. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                        | kg  | 5,7521   | 20,00 | 115,04            |
| 67. | 2874125881265 | Saibe uzuale plate M 12                  | kg  | 1,1138   | 20,00 | 22,28             |
| 68. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii       | kg  | 34,5126  | 16,80 | 579,81            |
| 69. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata             | buc | 42,6000  | 3,50  | 149,10            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>    |     |          |       | <b>611 416,03</b> |

**Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |            |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|------------------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 7,0140     | 95,00  | 666,33           |
| 2.  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                            | h-ut | 2 784,5000 | 1,50   | 4 176,75         |
| 3.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,5070     | 35,00  | 122,74           |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 6,5464     | 25,00  | 163,66           |
| 5.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0,0156     | 25,00  | 0,39             |
| 6.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 70,8060    | 150,00 | 10 620,91        |
| 7.  | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                | h-ut | 186,7968   | 10,00  | 1 867,97         |
| 8.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 30,8207    | 25,00  | 770,51           |
| 9.  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 6,3200     | 12,00  | 75,84            |
| 10. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 4,4280     | 350,00 | 1 549,80         |
| 11. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 1,1554     | 400,00 | 462,16           |
| 12. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                              | h-ut | 13,2000    | 30,00  | 396,00           |
| 13. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 139,2120   | 30,00  | 4 176,36         |
| 14. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 1,7600     | 21,00  | 36,96            |
| 15. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 20,1084    | 91,00  | 1 829,86         |
| 16. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 52,3712    | 35,00  | 1 832,99         |
| 17. | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                     | h-ut | 10,7250    | 40,00  | 429,00           |
| 18. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 18,5250    | 150,00 | 2 778,75         |
| 19. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 36,0614    | 200,00 | 7 212,28         |
| 20. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                    | h-ut | 0,3550     | 250,00 | 88,75            |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                |      |            |        | <b>39 258,01</b> |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | lei    | 894 323,05 |
| Asigurare medicala si sociala | 22,5 % | 54 821,03  |
| Cheltuieli de transport       | 1 %    | 6 114,16   |
| Total                         |        | 955 258,24 |
| Cheltuieli de regie           | 1 %    | 9 552,58   |
| Total                         |        | 964 810,82 |

|                    |     |            |
|--------------------|-----|------------|
| Beneficiu de deviz | 1 % | 9 648,11   |
| Total              |     | 974 458,93 |
| TVA                |     | 194 891,79 |

**Total deviz:**

**1 169 350,72**



Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



Obiect Реконструкция трибун городского  
стадиона в г. Вулканешты

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de pamint</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)                               | 100 m3 |                                        |                      | 717,50<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,0500                                 | 350,00               | 717,50                 |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 1 549,80               |
| 2      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)                                                                         | m3     |                                        |                      | 75,09<br>75,09         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,0600                                 | 36,45                | 75,09                  |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 503,08                 |
| 3      | TsD02A1                     | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)                                                                             | 100 m3 |                                        |                      | 436,00<br>0,00         |
|        | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,0900                                 | 400,00               | 436,00                 |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 462,16                 |
| 4      | TsD05A                      | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) | 100 m3 |                                        |                      | 1 266,98<br>321,49     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 8,8200                                 | 36,45                | 321,49                 |
|        | 2952270004021               | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 10,3900                                | 91,00                | 945,49                 |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 1 343,00               |
| 5      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)                   | m3     |                                        |                      | 11,30<br>11,30         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3100                                 | 36,45                | 11,30                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 300,57             |
| 6  | TsD04B         | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)                                                                                                            | m3   |        |        | 27,34<br>27,34     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7500 | 36,45  | 27,34              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 727,18             |
|    |                | <b>2. Fundatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                    |
| 7  | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   |        |        | 336,34<br>36,09    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9900 | 36,45  | 36,09              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500 | 220,00 | 253,00             |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2100 | 35,00  | 7,35               |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4200 | 95,00  | 39,90              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 5 616,80           |
| 8  | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...B12.5) | m3   |        |        | 1 134,27<br>140,33 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500 | 36,45  | 125,75             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 36,45  | 14,58              |
|    | 26631021000001 | Beton B12,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250 | 890,00 | 925,94             |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 30,00  | 18,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 50,00              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 29 490,96          |
| 9  | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...B15)     | m3   |        |        | 1 196,69<br>140,33 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500 | 36,45  | 125,75             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 36,45  | 14,58              |
|    | 26631021000002 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 950,00 | 988,36             |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 30,00  | 18,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 50,00              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |        | 42 243,07          |
| 10 |                | Фундаменты Фм1, Фм2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        | 0,00<br>0,00       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |        |                    |
| 11 | CA03G          | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa....B15 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой                                                                                                                      | m3   |        |        | 1 216,74<br>160,38 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7              |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    |                | отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...B15)                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,0000 | 36,45    | 145,80         |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 36,45    | 14,58          |
|    | 26631021000002 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,0250 | 950,00   | 988,36         |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00          |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2500 | 200,00   | 50,00          |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 23 994,05      |
| 12 | CC01C          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)                                                                                                      | kg   |        |          | 15,32<br>2,88  |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0750 | 36,45    | 2,73           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0040 | 36,45    | 0,15           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0250 | 12,00    | 12,30          |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 0,10     | 0,01           |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 514,90         |
| 13 | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)                                                                                                                  | kg   |        |          | 15,11<br>2,15  |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0550 | 36,45    | 2,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0040 | 36,45    | 0,15           |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250 | 12,50    | 12,81          |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 0,10     | 0,01           |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 10 025,70      |
| 14 | CB02A          | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2   |        |          | 69,68<br>43,74 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 36,45    | 5,47           |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0500 | 36,45    | 38,27          |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 20,00    | 0,10           |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000 | 0,20     | 0,06           |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 0,25     | 0,08           |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 16,80    | 0,50           |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 12,50    | 0,62           |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0800 | 16,50    | 1,32           |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,1000 | 85,00    | 8,50           |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0035 | 3 000,00 | 10,50          |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0005 | 3 000,00 | 1,50           |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200 | 23,00    | 2,76           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 25 093,22      |
| 15 | IzF50A         | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 42,50<br>13,85 |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3800 | 36,45    | 13,85          |
|    | 2624102101103  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0310 | 650,00   | 20,15          |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 2466477302420  | Sticla solubila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 15,00    | 7,50               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040 | 250,00   | 1,00               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |          | 3 578,58           |
| 16 |                | Деформационный шов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          | 0,00               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |          | 0,00               |
| 17 | CK17A          | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин)                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 257,76<br>131,22   |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5000 | 36,45    | 18,22              |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,4500 | 36,45    | 89,31              |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 36,45    | 14,58              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500 | 36,45    | 9,11               |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0400 | 3 000,00 | 120,42             |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1000 | 50,00    | 5,00               |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 2,20     | 0,88               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 25,00    | 0,25               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |          | 185,59             |
| 18 | CO20A k=2      | Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2слоя) (Вертикальный защитный слой из рубероида щитов опалубки при укладке бетона в стены)                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 100,03<br>14,58    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 36,45    | 14,58              |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1200 | 38,00    | 85,12              |
|    | 2873145887893  | Cuie cu cap plat. 3,0 x 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,34               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |          | 145,05             |
|    |                | <b>3. Perete</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                    |
| 19 |                | Стойка СМ1 (24шт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          | 0,00               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |          | 0,00               |
| 20 | CA04F          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами B15)                                                                                                                                                             | m3   |        |          | 1 256,15<br>193,18 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,8500 | 36,45    | 176,78             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 36,45    | 16,40              |
|    | 26631021000002 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,0250 | 950,00   | 1 002,96           |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2800 | 150,00   | 42,00              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |          | 11 757,52          |
| 21 | CC02K          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg   |        |          | 16,22<br>3,61      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0950 | 36,45    | 3,46               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0040 | 36,45    | 0,15               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0250   | 12,00    | 12,30              |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100   | 13,00    | 0,13               |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2800   | 0,10     | 0,03               |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010   | 150,00   | 0,15               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |          |          | 3 043,53           |
| 22 | CC02L         | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg   |          |          | 15,67<br>2,55      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0650   | 36,45    | 2,37               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0050   | 36,45    | 0,18               |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250   | 12,50    | 12,81              |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100   | 13,00    | 0,13               |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2800   | 0,10     | 0,03               |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010   | 150,00   | 0,15               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |          |          | 9 523,58           |
| 23 | CB02D         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)                                                                   | m2   |          |          | 77,21<br>47,38     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000   | 36,45    | 7,29               |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,1000   | 36,45    | 40,09              |
|    | 2873116829070 | Chingi metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800   | 13,00    | 1,04               |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050   | 20,00    | 0,10               |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000   | 0,20     | 0,06               |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000   | 0,25     | 0,08               |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300   | 16,80    | 0,50               |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500   | 12,50    | 0,63               |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0250   | 16,50    | 0,41               |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,1500   | 85,00    | 12,75              |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010   | 3 000,00 | 3,00               |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0015   | 3 000,00 | 4,50               |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200   | 23,00    | 2,76               |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200   | 200,00   | 4,00               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |          |          | 8 479,21           |
| 24 | CD50A         | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   |          |          | 1 800,23<br>196,83 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,4800   | 36,45    | 163,30             |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9200   | 36,45    | 33,53              |
|    | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 394,0000 | 3,50     | 1 379,00           |
|    | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,2400   | 680,00   | 163,20             |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0005   | 2 400,00 | 1,20               |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4000   | 150,00   | 60,00              |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |          |          | 45 005,75          |
| 25 |               | Деформационный шов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |          |          | 0,00<br>0,00       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |          |          |                    |
| 26 | CK17A         | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |          |          | 257,54<br>131,22   |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                    |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5000 | 36,45    | 18,22              |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,4500 | 36,45    | 89,30              |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 36,45    | 14,58              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500 | 36,45    | 9,11               |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0400 | 3 000,00 | 120,18             |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1000 | 50,00    | 5,01               |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 2,20     | 0,88               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 25,00    | 0,25               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 437,81             |
| 27 | CO20A k=2      | Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2слоя) (Вертикальный защитный слой из рубероида щитов опалубки при укладке бетона в стены)                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 100,04<br>14,58    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 36,45    | 14,58              |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1200 | 38,00    | 85,12              |
|    | 2873145887893  | Cuie cu cap plat. 3,0 x 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,34               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 340,14             |
|    |                | <b>4. Suprapunerea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                    |
| 28 |                | Балка БМ1, БМ1N                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          | 0,00<br>0,00       |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          |                    |
| 29 | CA04F          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами B15)                                                                                                                                                             | m3   |        |          | 1 256,15<br>193,18 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,8500 | 36,45    | 176,78             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 36,45    | 16,40              |
|    | 26631021000002 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,0250 | 950,00   | 1 002,96           |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2800 | 150,00   | 42,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 22 158,41          |
| 30 | CC02K          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg   |        |          | 16,22<br>3,61      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0950 | 36,45    | 3,46               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0040 | 36,45    | 0,15               |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0250 | 12,00    | 12,30              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2800 | 0,10     | 0,03               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 150,00   | 0,15               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 3 840,08           |
| 31 | CC02L          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ..., диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на                                                                                                                                                    | kg   |        |          | 15,67<br>2,55      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |                    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0650 | 36,45    | 2,37               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0050 | 36,45    | 0,18               |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0250 | 12,50    | 12,81              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2800 | 0,10     | 0,03               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 150,00   | 0,15               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 14 010,77          |
| 32 | CB02C          | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)                                       | m2   |        |          | 69,33<br>43,74     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 36,45    | 7,29               |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0000 | 36,45    | 36,45              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 20,00    | 0,10               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 0,20     | 0,06               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000 | 0,25     | 0,08               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 16,80    | 0,50               |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 12,50    | 0,63               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0250 | 16,50    | 0,41               |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,1300 | 85,00    | 11,05              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200 | 23,00    | 2,76               |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,00               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 8 568,75           |
| 33 |                | Плита Пм1, Пм1N,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          | 0,00<br>0,00       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |          |                    |
| 34 | CA04F          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами B15)                                                                                                                   | m3   |        |          | 1 256,15<br>193,18 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,8500 | 36,45    | 176,78             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 36,45    | 16,40              |
|    | 26631021000002 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250 | 950,00   | 1 002,96           |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2800 | 150,00   | 42,00              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |          | 155 762,29         |
| 35 | CC02M          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg   |        |          | 15,12<br>2,52      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0650 | 36,45    | 2,37               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0040 | 36,45    | 0,15               |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0250 | 12,00    | 12,30              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2800 | 0,10     | 0,03               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 150,00   | 0,15               |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 37 353,94      |
| 36 | CC02N         | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)                                                                                              | kg   |        |          | 15,20<br>2,08  |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0540 | 36,45    | 1,97           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0030 | 36,45    | 0,11           |
|    | 2710602300000 | Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0250 | 12,50    | 12,81          |
|    | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13           |
|    | 2010237318750 | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800 | 0,10     | 0,03           |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 150,00   | 0,15           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 48 956,28      |
| 37 | CB02C         | Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi până la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)                                                                                                                                        | m2   |        |          | 69,33<br>43,74 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 36,45    | 7,29           |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,0000 | 36,45    | 36,45          |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050 | 20,00    | 0,10           |
|    | 2874115841033 | Piulițe uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 0,20     | 0,06           |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 0,25     | 0,08           |
|    | 2875276311528 | Scoabe din oțel pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0300 | 16,80    | 0,50           |
|    | 2734113803233 | Sirma neagră moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 12,50    | 0,62           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0250 | 16,50    | 0,41           |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 0,1300 | 85,00    | 11,05          |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00           |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00           |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1200 | 23,00    | 2,76           |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,00           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 38 607,92      |
| 38 | CB09A         | Susțineri din elemente de șelă metalică tubulară pentru cofrajele planșelor cu sarcină totală asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) în clădiri cu înălțimea până la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu înălțimea susținerilor până la 3 m inclusiv (Опоры из трубчатых металлических лесов для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, в зданиях высотой до 20 м включительно, для опалубки установленной на первом этаже высотой креплений до 3 м включительно) | m2   |        |          | 58,81<br>30,98 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7000 | 36,45    | 25,51          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 36,45    | 5,47           |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00           |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0005 | 3 000,00 | 1,50           |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0002 | 3 000,00 | 0,60           |
|    | 2010102918000 | Dulapi de fag impregnați și balotați pt șelă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0050 | 3 000,00 | 15,00          |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100 | 16,50    | 0,17           |
|    | 2874115821227 | Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 0,30     | 0,01           |
|    | 2874115840479 | Piuliță M12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 0,20     | 0,01           |
|    | 2874125881265 | Saibe uzuale plate M 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0020 | 20,00    | 0,04           |
|    | 2811230007606 | Șelă metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 5,0000 | 1,50     | 7,50           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 32 752,59      |
| 39 | CL57A         | Montarea și fixarea pieselor înglobate în                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   |        |          | 25,25          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5          | 6        | 7                     |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-----------------------|
|    |                | beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (ЗД1,ЗД2) (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)                                                                                                                                                         |        |            |          | 7,65                  |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2100     | 36,45    | 7,65                  |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 1,0400     | 12,50    | 13,13                 |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,0200     | 50,00    | 1,01                  |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0100     | 40,00    | 0,40                  |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0800     | 35,00    | 2,80                  |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0100     | 25,00    | 0,25                  |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |            |          | 14 963,26             |
| 40 |                | Деформационный шов                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |            |          | 0,00                  |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |            |          | 0,00                  |
| 41 | CK17A          | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин)                   | m2     |            |          | 257,57<br>131,22      |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,5000     | 36,45    | 18,23                 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,4500     | 36,45    | 89,30                 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,4000     | 36,45    | 14,58                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,2500     | 36,45    | 9,11                  |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0400     | 3 000,00 | 120,21                |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                     | kg     | 0,1000     | 50,00    | 5,01                  |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,4000     | 2,20     | 0,88                  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0100     | 25,00    | 0,25                  |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |            |          | 1 094,69              |
| 42 | CO20A k=2      | Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2слоя) (Вертикальный защитный слой из рубероида щитов опалубки при укладке бетона в стены) | m2     |            |          | 100,04<br>14,58       |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,2000     | 36,45    | 14,58                 |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2     | 1,1200     | 38,00    | 85,12                 |
|    | 2873145887893  | Cuie cu cap plat. 3,0 x 30                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,0100     | 17,00    | 0,34                  |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |            |          | 850,34                |
|    |                | <b>5. Perete despartitor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |            |          |                       |
| 43 | CD51C          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)                                                     | 100 m2 |            |          | 27 179,87<br>6 202,70 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 141,2400   | 36,45    | 5 148,20              |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 28,9300    | 36,45    | 1 054,50              |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 5 040,0000 | 3,50     | 17 640,00             |
|    | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 2,3000     | 665,00   | 1 529,50              |
|    | 2710602000080  | Armatura A1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     | 90,0000    | 12,50    | 1 125,00              |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 2,3000     | 12,00    | 27,61                 |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0160     | 2 400,00 | 38,57                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 4,1100     | 150,00   | 616,50                |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |            |          | 15 220,73             |
| 44 | RCsB21A k=0.32 | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Dn (1.6cm)(Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)                                                                                  | buc    |            |          | 2,41<br>1,40          |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200     | 36,45    | 1,40                  |
|    | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 0,3000     | 8,50     | 0,82                  |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0600 | 10,00  | 0,19              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 130,01            |
| 45 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )                                                                                                                                  | kg   |        |        | 22,15<br>7,65     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900 | 36,45  | 6,93              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100 | 36,45  | 0,36              |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0100 | 36,45  | 0,36              |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 12,00  | 0,12              |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 14,00  | 14,00             |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 40,00  | 0,20              |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150 | 12,00  | 0,18              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 1 385,55          |
| 46 | IzF50A         | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |        | 42,49<br>13,85    |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3800 | 36,45  | 13,85             |
|    | 2624102101103  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0310 | 650,00 | 20,14             |
|    | 2466477302420  | Sticla solubila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000 | 15,00  | 7,50              |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040 | 250,00 | 1,00              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 193,34            |
| 47 | IzF10A         | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc пакля(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона)                                                                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 94,67<br>6,20     |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1700 | 36,45  | 6,20              |
|    | 2521302602901  | Placi termoizolante, beton celular autoclavizat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0400 | 85,00  | 88,40             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030 | 25,00  | 0,07              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 492,29            |
| 48 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj армир.сетка(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                                                                                                                             | m2   |        |        | 25,27<br>7,29     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 36,45  | 7,29              |
|    | 26141226019131 | армир сетка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000 | 16,00  | 17,60             |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 2,50   | 0,38              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 874,17            |
|    |                | <b>6. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |                   |
| 49 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC) (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |        | 1 053,56<br>29,52 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7300 | 36,45  | 26,61             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5      | 6      | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0800 | 36,45  | 2,92      |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2     | 1,0000 | 980,00 | 980,00    |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 4,0000 | 0,25   | 1,00      |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,5000 | 80,00  | 40,00     |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,1750 | 2,50   | 0,44      |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc    | 0,6000 | 3,50   | 2,10      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0200 | 25,00  | 0,50      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |        | 8 955,28  |
|    |                | <b>7. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |        |           |
| 50 | TsC53B         | Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100 m2 |        |        | 1 564,96  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |        | 248,22    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 6,8100 | 36,45  | 248,22    |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 5,1000 | 220,00 | 1 122,00  |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,1400 | 91,00  | 194,74    |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |        | 6 651,09  |
| 51 | CA02C          | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B10 (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами B10) | m3     |        |        | 1 041,72  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |        | 164,02    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 3,8500 | 36,45  | 140,33    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,6500 | 36,45  | 23,69     |
|    | 26631021000003 | Beton B10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,0250 | 800,00 | 828,20    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2500 | 150,00 | 37,50     |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000 | 30,00  | 12,00     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |        | 34 376,88 |
| 52 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4Bpl pas 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     |        |        | 14,03     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |        | 1,09      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0250 | 36,45  | 0,91      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0050 | 36,45  | 0,18      |
|    | 28731220041001 | Plase sudate 4Bpl pas 150*150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg     | 1,0100 | 12,50  | 12,63     |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg     | 0,0050 | 12,00  | 0,06      |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     | 0,0100 | 13,00  | 0,13      |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc    | 0,3000 | 0,10   | 0,03      |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0006 | 150,00 | 0,09      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |        | 8 346,96  |
|    |                | <b>8. Finisaj exterior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |        |           |
| 53 |                | Боковые поверхности ж-б конструкций (в т.ч. подступенки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |        |        | 0,00      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |        | 0,00      |
| 54 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2     |        |        | 4,72      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |        | 1,09      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0300 | 36,45  | 1,09      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,1500 | 23,00  | 3,45      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 0,0500 | 3,50   | 0,18      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |        | 1 944,02  |
| 55 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr. 3mm) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                        | m2     |        |        | 62,34     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |        | 44,47     |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7              |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200  | 36,45  | 44,47          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,20   | 15,71          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,98           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160  | 12,00  | 0,19           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 25 685,73      |
| 56 | CF51B k=2     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) | m2   |         |        | 24,66<br>17,50 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2400  | 36,45  | 17,50          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300  | 2,20   | 6,29           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160  | 25,00  | 0,80           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 12,00  | 0,07           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | -10 159,91     |
| 57 |               | Керпичные участки стен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        | 0,00<br>0,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        |                |
| 58 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 4,72<br>1,09   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 36,45  | 1,09           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 23,00  | 3,45           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,18           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 1 038,07       |
| 59 | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)                                                                                     | m2   |         |        | 84,88<br>61,96 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 36,45  | 51,03          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 36,45  | 10,94          |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 1,70   | 17,85          |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 160,00 | 4,80           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 25,00  | 0,10           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 21,00  | 0,17           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 18 674,26      |
| 60 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 4,72<br>1,09   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 36,45  | 1,09           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 23,00  | 3,45           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,18           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 1 038,07       |
| 61 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr. 3mm)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                                       | m2   |         |        | 62,34<br>44,47 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200  | 36,45  | 44,47          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,20   | 15,71          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,98           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160  | 12,00  | 0,19           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5          | 6      | 7                     |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |            |        | 13 715,68             |
| 62 | CF51B k=2     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)<br>(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |            |        | 24,66<br>17,50        |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400     | 36,45  | 17,50                 |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300     | 2,20   | 6,29                  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160     | 25,00  | 0,80                  |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030     | 12,00  | 0,07                  |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |            |        | -5 425,20             |
|    |               | <b>9. Ingradire OF1...OF2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |            |        |                       |
| 63 | CL10C         | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на сварке) | t    |            |        | 17 979,00<br>3 098,25 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 42,5000    | 36,45  | 1 549,12              |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 29,7500    | 36,45  | 1 084,39              |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 8,5000     | 36,45  | 309,83                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,2500     | 36,45  | 154,91                |
|    | 2811106301300 | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1 000,0000 | 13,00  | 13 000,00             |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,5000     | 40,00  | 220,00                |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 5,0000     | 0,20   | 1,00                  |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 5,0000     | 0,30   | 1,50                  |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 5,0000     | 0,25   | 1,25                  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000     | 12,00  | 4,80                  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,6000     | 12,00  | 7,20                  |
|    | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 5,5000     | 40,00  | 220,00                |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 9,5000     | 150,00 | 1 425,00              |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |            |        | 35 059,05             |
| 64 | IzD05A        | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t    |            |        | 161,50<br>87,12       |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,3900     | 36,45  | 87,12                 |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,5600     | 45,00  | 70,20                 |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1100     | 29,00  | 3,19                  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0760     | 13,00  | 0,99                  |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |            |        | 314,92                |
| 65 | IzD04A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | t    |            |        | 409,68<br>139,24      |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,8200 | 36,45 | 139,24           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,2000 | 50,00 | 260,00           |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3600 | 29,00 | 10,44            |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |       | 798,88           |
|    |               | <b>10. MC1, MC2 (для сидений)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |       |                  |
| 66 | CL18A         | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) | kg   |        |       | 22,15<br>7,65    |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1900 | 36,45 | 6,93             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100 | 36,45 | 0,36             |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100 | 36,45 | 0,36             |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 12,00 | 0,12             |
|    | 2775276309886 | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0000 | 14,00 | 14,00            |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 40,00 | 0,20             |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150 | 12,00 | 0,18             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |       | 103 799,37       |
| 67 | IzD05A        | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)                                                                                                                                                                               | t    |        |       | 161,49<br>87,12  |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,3900 | 36,45 | 87,12            |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,5600 | 45,00 | 70,20            |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1100 | 29,00 | 3,19             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0760 | 13,00 | 0,99             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |       | 757,40           |
| 68 | IzD04A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)                                            | t    |        |       | 409,68<br>139,24 |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,8200 | 36,45 | 139,24           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,2000 | 50,00 | 260,00           |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3600 | 29,00 | 10,44            |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |       | 1 921,39         |
| 69 | RCsB21A       | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)                                                                                                                                     | buc  |        |       | 7,65<br>4,37     |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 36,45 | 4,37             |
|    | 2811236832352 | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 8,50  | 2,68             |
|    | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0600 | 10,00 | 0,60             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |       | 23 689,04        |
| 70 | CL57A         | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)                                                                                                                                                                  | kg   |        |       | 25,25<br>7,65    |
|    | 7136080025001 | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100 | 36,45 | 7,65             |
|    | 2811236309900 | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0400 | 12,50 | 13,13            |
|    | 2412126100010 | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200 | 50,00 | 1,01             |
|    | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 40,00 | 0,40             |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0800 | 35,00 | 2,80             |
|    | 2922140006702 | Macara de lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |       | 1 565,41         |



**APROBAT:**  
**Investitor**